
SMLOUVA Č. 41/10252001/06
o provozování energetického zařízení l)

podle úst. § 269, odst. 2 Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění

l.
SMLUVNÍ STRANY

uzavřená mezi společností:
Název: Severočeská energetika, a.s. Děčín

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 512
Sídlo: Teplická 874/8, 405 49 Děčín lV.
Zastoupenou: Ing. vojtěch jůda, vedoucí Odboru Provoz a poruchová služba
lČ: 49903179
DIČ: CZ 49903179
č. účtu:
(dále jen provozovatel)

a

společností
Název: Česká republika — ministerstvo vnitra
SIdio: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

Územní pracoviště:
Policie ČR Správa Severočeského kraje, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem

zastoupenou: plk. jUDr. jiří Vorálek, ředitel
lČ: 00007064
DIČ: CZ 00007064
č. účtu:
(dále jen vlastník)

n.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

l) Vlastník prohlašuje, že je vlastníkem energetického zařízení
název:vestavěná trafostanice v objektu Policie ČR,Lidické nám.899/9, Ústí nad Labem
obec: Ústí nad Labem k.ú.:Ústí nad Labem

2) rozhodnutí o kolaudaci: výst.101/63 VI
vydáno: 9. 7. 1963
revizní zpráva ze dne:
uvedeno do provozu dne:
nabytí právní moci:

3) Provozovatel prohlašuje, že je oprávněným provozovatelem energetických zařízení na základě
zvláštního zákona, udělené licence a plné moci.

') t.j. rozvodné zařízeni, elektrická přípojka

1



Ill.
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

l) Účelem této smlouvy je závazek provozovatele, že podle podmínek této smlouvy bude z části na
náklady své a z části na náklady vlastníka provozovat, udržovat a opravovat 2) (dále jen provozování)
energetické zařízení uvedené v odstavci 2 tohoto článku.

2) Předmětem této smlouvy je provozování energetického zařízeni: v TS KSMV. Jedná se o vestavěnou
trafostanici 10/0,4 KV ,1x400 KVA v klasickém kobkovém provedení, vyzbrojenou odpínači BTB,
BAj.Trafostanic'e je přístupná z areálu policejní správy.

Specifikace zařízení provozovaného bezúplatně (na náklady provozovatele):
název: smyčka VN v TS KSMV
identifikace provozovatele: Ústí nad Labem - KSMV
rozsah zařízeni: vývodové kobky směr TS Studio a směr TS KNV I včetně technologie a sběrnic

spojující obě kobky.
stručný tech. popis:Kjasické kobky osazené odpínači BTB. Sběrnice jsou provedeny Al pasovinou.

Specifikace zařízení provozovaného úplatně (na náklady vlastníka) podle a. VI.:
název: odběratelská část TS KSMV
identifikace provozovatele: Ústí nad Labem - KSMV
rozsah zařízení: kobka vývodu transformátoru TR včetně technologie, stání transformátoru včetně

spojovacího vedení VN spojující pole vývodů a stání transformátorů a spojovacího vedení NN od
transformátorů až na přívodní svorky hlavních jističů.

stručný tech. popis: Kobka vývodu tr je osazena odpinačem BAJ.

lV.
ROZSAH PROVOZOVÁNÍ, VZÁJEMNÁ PRÁVA A POVINNOSTI

l) Provozovatel bude, podle podmínek této smlouvy, zajišťovat na energetickém zařízení následující
činnost:

a) pravidelnou a běžnou údržbu dle platného Řádu preventivní údržby SČE a.s.,
b) manipulace a zajištění související s provozem tohoto zařízení
C) vydávat stanoviska ke změnám na energetickém zařízeni vyvolaných vlastníkem, nebo třetí

osobou,
d) zajišťovat opravy rozvodného zařízení - z titulu poruch a havárií budou na základě projednání a

dohody s vlastníkem (cenový návrh a objednávka) následně fakEurovány dle článku VI.,
odstavce 4 - servisní práce

e) zajišťovat opravy většího rozsahu po předchozí dohodě s vlastníkem a na základě samostatné
objednávky (nebo smlouvy o dílo).

2) Provozovatel bude provozování energetického díla zajišťovat v souladu s příslušnými právními
předpisy, technickými normami, bezpečnostními předpisy a vnitřními předpisy provozovatele.

3) Vlastník se zavazuje:
a) umožnit vstup a vjezd zaměstnancům provozovatele k energetickému zařízení v kteroukoli

denní či noční dobu (osazením společných zámků apod.),
b) neměnit, bez předchozího písemného souhlasu provozovatele zapojení energetického zařízení,

případně jiným způsobem nevyřádit toto zařízeni z provozu,
c) poskytovat provozovateli potřebnou součinnost, zejména při údržbě a opravě energetického

zařízenI,
d) dodržovat příslušné právní předpisy, technické normy a bezpečnostní předpisy týkající se

provozu energeúckého zařízení a další předpisy a pokyny, s nimiž byl provozovatelem
seznámen,

e) zamezit vjezdu, vstupu a jakýmkoli manipulacím jiným osobám a vlastním zaměstnancům
s energetickým zařízením,

f) bezodkladně oznamovat provozovateli vznik poruch nebo havárií a potřebu oprav, které je
schopen obecně poznat,

g) řádně a včas hradit sjednanou úplatu za provozováni,
h) uhradit náklady spojené s odstraněním škody způsobené třetí osobou na jeho majetku,

') Opravy se účtují dle článku Vl/4 - servisní práce

2



4) Provozovatel se zavazuje:
a) provozovat a udržovat energetické zařízení v řádném a provozuschopném stavu,
b) na provedenou údržbu rozvodného zařízení vystavit zprávu o provedené údržbě zařízení a na

vyžádáni ji předložit vIastníkovi,
c) bezodkladně, v závislosti na vlastních technických možnostech, provést odstranění poruchy a

havárie na energetickém zařízení,
d) v případě potřeby roZsáhlejší opravy, či rekonstrukce energetického zařízení, toto neprodleně

projednat s vlastníkan zařIzení, dohodnout podmínky potřebných činností a na žádost vlastníka
jej seznámit se staůé'"m energetického zařIzenI,

e) neprovést napojení dalšího odběratele na energetické zařízení bez předchozího souhlasu
vlastníka.

5) Provozovatel je dále oprávněn:
a) vést ve vlastní evidenci energetické zařízeni a uvádět technické údaje o tomto zařízení ve

vyjádřeních a stanoviscích, které by provozovatel vydával jiným osobám podle příslušných
právních předpisů,

b) požadovat úhradu škody, která byla způsobena nutností odstranění poruchy, havárie nebo jiné
opravy, jejíž příčina by byla v jednání vlastníka, nebo jako vada energetického zařízenI
projevená v záruční době, popř. ve lhůtě pro odpovědnost za vady.

V.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Vlastník předává provozovateli dále uvedené doklady ') a provozovatel je touto smlouvou přebírá do
úschovy na dobu platnosti této smlouvy; jedná se o tyto doklady:

o Dokumentace skutečného provedení - není k dispozici
O výchozí revizní zpráva - není k dispozici
o Povolení k trvalému užíváni (kolaudace) - není k dispozici

VI.
CENOVÁ UJEDNÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l) Cena je stanovena každoročně na základě průměrných ročních úplných vlastních nákladů a na
jednotlivé kalkulační výkony provozovaných rozvodných zařízeni dodavatele. U rozvodných sítí je
cena stanovena v Kč na km vedeni a u transformačních stanic VN/NN v Kč/kobku:

Předmět Cena za jednotku jednotký Cena bez DPH
Nadzemní vedení vn
Kabelové vedení vn
Nadzem ni vedení nn
Kabelové vedeni nn
Trafostanice vn/nn 1 368,- za kobku 2 2 736,-

Celkem 2 736

Celková cena bez DPH je stanovena pro nadcházejícI účetní období 2 736,- KČ.

2) Účastníci smlouvy se dohodli, že pro další účetní období bude stávajícím způsobem vypočtena cena
a vlastníku účtována fakturou, jejíž úhrada bude činěna ve smyslu odstavce 5, ČI. VI. této smlouvy.

3) V ceně, stanovené podle odstavce 1, jsou zahrnuty též ceny služeb poskytovaných provozovatelem
zařízení za účelem provádění pravidelných kontrol dle platného řádu preventivní údržby zařízení
provozovatele.

4) Cena za každou hodinu výkonů práce pracovníka provozovatele energetického zařízení nad rozsah
činností uvedených v ČI. lV., odstavci la) až 1c) této smlouvy bude fakturována samostatně (jako tzv.
servisní práce navýšené o 30 % za připravenost, resp. pohotovost).

3) např.: stav. povoleni, kolaudační rozhodnutí, výchozí revizní zpráva, proj. dokumentace, provozní
schéma, plán skutečného provedeni vC. geodet. zaměření atd.

3



5) Cena za provozování bude hrazena čtvrtletně. Vlastník se zavazuje uhradit cenu 684,- Kč navýšenou
o DPH dle platných předpisů, na základě faktury vystavené provozovatelem po ukončení čtvrtletí do
30 dnů ode dne jejího odeslání.

6) Servisní práce budou fakturovány po jejich provedení průběžně, vlastník se zavazuje faktum uhradit
do 30 dnů ode dne jejího odeslání.

VII.
PLATNOST SMLOUVY, VÝPOVĚĎ

l) Smlouva se sjednává od 1. 3. 2006 na dobu neurčitou. Smlouva končí dnem, kdy bude ukončen
provoz energetického zařízení, které je předmětem této smlouvy.

2) V případě obnovy energetického zařízení do původního rozsahu beze změny provozních podmínek
se tato smlouva prodlouží na dobu provozu takto obnoveného zařízení.

3) Provozovatel je oprávněn smlouvu vypovědět:
a) v případě závažného porušení ustanovení této smlouvy vlastníkem,
b) pokud je vlastník v prodlení více jak 3 měsíce se zaplacením faktury vystavené podle ČI. VI. této

smlouvy,
,C) v případě ukončeni provozu a demontáže zařízení před uplynutím jeho doby zivotnosti,

d) ze závažných provozně - technických důvodů souvisejících s provozem ostatních rozvodných
zařízení,

e) při změně vlastníka.

4) Vlastník je oprávněn smlouvu vypovědět:
a) v případě závažného porušení ustanovení této smlouvy provozovatelem,
b) v případě ukončení odběru z tohoto zařízení
C) bez uvedení důvodu ve výpovědní lhůtě dle článku Vll/odst. 6.

5) výpovědní doba se sjednává v délce 12 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi, výpovědní dobu lze zkrátit po dohodě smluvních
stran.

Vflf.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l) Vlastník se zavazuje, že energetické dílo nepoužije pro vznik zástavního práva, ledaže se
s provozovatelem dohodne předem jinak. Vlastník se zavazuje, že tuto smlouvu převede na své
právní nástupce a dále, že provozovateli oznámí alespoň 30 dnů předem, že bude uzavřena
smlouva, již bude vlastnické právo k energetickému dílu převedeno na jiného vlastníka.

2) jednat o naplnění této smlouvy jsou oprávněni odpovědní zaměstnanci:
a) provozovatele:

vedoucí provozu: Fink Milan tel.:
technik pro oblast: Havránek Tomáš tel.:

Hlášení poruch: , zákaznická linka:
b) vlastníka:

energetik odboru: Vaněk jaroslav
stavebně ubytovací odbor: Kořán Pavel

tel.:
tel.:

3) Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí přísiušnými ustanoveními Obchodního zákoníku a
předpisů souvisejIcích jakož i příslušnými technickými normami a bezpečnostními předpisy.

4) Pro případ změny podmínek, za nichž byla tato smlouva uzavřena, zavazují se smluvní strany
provést změnu, či doplnění této smlouvy ve smyslu změněných podmínek. Právo iniciativy vedoucí
ke změně této smlouvy mají obě smluvní strany.

4



5) Případné změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku,
takže výsledek jakýchkoliv ústních jednání je bezpředmětný a právně neúčinný.

6) Tato smlouva obsahuje 5 stran a je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nich po jejím podpisu
obdrží vlastník dva stejnopisy a provozovatel dva stejnopisy. Přílohy k této smlouvě, jejichž připojeni
se předpokládá, budou připojeny k jednomu stejnopisu, který obdrží provozovatel.

7) jakékoliv další změny obsahu smlouvy budou řešeny jako dodatky provedené vždy písemně po
vzájemném jednání a odsouhlaseni obou smluvních stran.

8) Smluvní strany prohlašuji, že k přijetí této smlouvy přistoupily po vzájemném a srozumitelném
projednáni a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což potvrzují svými podpisy.

V Ústí na

ť' "" 67?
Seveřoä. . !j .:n.jí

pút 1'/9
4W 79 Ústí LUáa

A

00

5


